
Stránka 1 z 4 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 14. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., Petr Introvič, Ing. Ladislav 

Malý, Ing. Daniel Mourek, Pavlína Pacáková, RNDr. Miroslav Prokeš, Tomáš Prousek, 

Ing. Květoslav Syrový, Mgr. Petr Štěpánek CSc., Bc. Jan Zalabák   

Tajemnice: Mgr. Sylva Švihelová 

Hosté          Bc. Marek Bělor, Mgr. Jaroslav Mach, Stanislav Pfeifer, Ing. Roman Štěpánek, Petr Dolínek  

Omluveni 
Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Jaroslava Deutschová, Pavel Karas, JUDr. Monika Krobová Hášová, 

Martin Kontra, Ing. Pavel Polák, 

Zpracovala 
Sylva Švihelová, 

Jaroslav Mach 
 Počet stran 4 

0

 

h 

Datum 
3. 5. 2016  

17:00 - 19:30 

 

Hlasování o usnesení (souhlasí - nesouhlasí - zdržel se) 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ       
 

číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 
termín plnění Stav 

3/4 

Zažádat TSK o řešení náhradní vedení 

bezpečné cyklistické dopravy po 

Rašínově a Masarykově nábřeží při 

akcích na náplavce.  

P. Karas 3. 4. 2015 

Splněno 

čeká se na 

vyjádření TSK 

10/3 

Zažádat Prahu 1 o realizaci 

cykloobousměrek:  

Šeříková, Jungmannova, Spálená, 

Opletalova, Celetná a Barvířská 

P. Karas 10. 2. 2016 

Splněno 

Čekáme na 

odpověď P1 

10/4 

Ve spolupráci s Prahou 7 a investorem 

zajistit objízdnou trasu uzavřeného 

úseku A1 a realizovat bezpečnostní 

opatření.  

Pozn. Urychleně realizovat opatření 

upozorňující na pohyb cyklistů a chodců 

P. Karas 10. 2. 2016 

Probíhá jednání 

s investorem a 

Prahou 7 

 

10/7 
Zažádat TSK o realizaci opatření v ulici 

U Plynárny dle usnesení 10/6 
P. Karas 30. 1. 2016 

Nesouhlasné 

stanovisko TSK 

12/1 

Zjistit informace, příp. nezbytné kroky, 

k objasnění výše částky určené na 

projektování malých doprovodných akcí 

včetně jejího umístění v rozpočtu TSK a 

kompetencí k jejímu čerpání.  

R. Štěpánek 11. 3. 2016 

Rozpočet byl 

navýšen o 3mil 

v kompetenci R. 

Štěpánka 

12/2 

Zajistit informace o projektu cyklotrasy 

A41 Kačerov – Kamýk a o překážkách 

v realizaci. 

P. Introvič 1. 4. 2016 

Nesplněno, 

termín se 

posouvá na 7. 6. 

2016  



Stránka 2 z 4 

 

13/1 

Svolat na 25. 4. 2016 jednání pracovní 

skupiny (V. Filler, H. Zalabák, T. 

Prousek), která sestaví návrh obsahu 

„kvalitativních standardů pro pražské 

cyklotrasy“   

RFD 25. 4. 2016 Splněno  

13/2 
Informovat TSK, IPR a MČ P3 o 

usnesení 12. 3.   
RFD 30. 4. 2016 Splněno 

13/3 Zjistit stanovisko ŽP k akci Klárov P. Introvič 8. 4. 2016 Splněno 

13/4 
Informovat členy KCD o zmíněných 

bodech (stav infrastruktury) 

P. Introvič, 

R. Štěpánek  
22. 4. 2016 

Termín posunut 

na 7. 6. 2016 

13/5 
Předat TSK seznam míst vhodných pro 

realizaci V8c s žádostí o realizaci. 
RFD 30. 4. 2016 Splněno 

13/6 
Zajistit bezpečné provedení cyklistů 

uzlem Lihovar   
RFD 30. 4. 2016 

Splněno 

Akce je ve fázi 

projektování 

 

Úkol 14/1: Vyjádřit se k vypracovanému návrhu kvalitativních standardů cyklotras, poslat Jardovi 

Machovi. T: 10. 5. 2016 O: všichni 

 

Úkol 14/2: Na jednání KCD 7. 6. 2016 prezentovat finální verzi kvalitativních standardů cyklotras. 

O: J. Mach T: 7. 6. 2016  

 

2. INFORMACE Z RFD 

 Do akce Do práce na kole se zapojilo 76 zaměstnanců, probíhá i European Cycling Challange 

 Proběhly snídaně pro cyklisty  

 IPR zveřejnil na geoportálu Síť celoměstských cyklotras + aktualizoval cyklomapu 

 Proznačena A26 + EV4 v Horních Počernicích směr na Zeleneč, dostavuje se Mladoboleslavská a 

probíhá stavba Netluky-Uhříněves-Kolovraty (bude navazovat 10 Km stezky – Říčany) 

 2. 6. 2016 setkání cyklokoordinátorů MČ  

 DPP – lišty na schodištích do metra, držáky na kola u autobusu, peróny  

o Lišty – SŽDC zastavilo instalaci lišt kvůli směrnicím EU, ale metro má jiné normy. Náměstek 

Dolínek informoval, že se hledají další možnosti řešení.  

o 5. 5. 2016 proběhne prezentace instalace držáků na autobus (linka 147), pozvánka bude 

rozeslána 

  

Úkol 14/3: Zadat TSK prověření úseku A22 v úseku Uhříněves – Kolovraty ve směru na Jižní 

město, Uhříněves – Kralovice – Hájek O: RFD T: 7. 6. 2016 

 

 

3. INFORMACE Z TSK 

 Report investičních akcí TSK 

 Byla vypracována nová souhrnná tabulka akcí pro TSK  

Nám. Dolínek požádal zástupce TSK, aby v případě akcí, u kterých je zastavena příprava z důvodu 

majetkoprávního vypořádání, byla přítomna osoba, která je schopna podat detailní informace.  

 

 

4. VYBRANÉ INFRASTRUKTURNÍ PROJEKTY 

 

 Nedvězí – Pacov (Pa-Ne) 

Usnesení 14.1.: KCD doporučuje zahrnutí širších vztahů (napojení na Říčany) do projektu 

dopravního značení Nedvězí – Pacov (PA-NE) a znovu předložení KCD. (11-0-0) 

 

 Karlín: Křižíkova X Prvního pluku a Rohanské nábřeží – Thámova – Žižkovský tunel   

Usnesení 14.2: Komise žádá TSK o zajištění bezpečného řešení průjezdu cyklistů na hlavní CT 

A 252 křížení ulic Křižíkova X Prvního pluku a na hlavní CT A421 mezi ulicemi U Mlýnského 

kanálu – Thámova. (11-0-0) 

 



Stránka 3 z 4 

 

 Chodníky MČ Praha Slivenec 

Usnesení 14.3: KCD doporučuje bezpečné řešení pro nemotorovou dopravu v úseku Lochkov - 

Slivenec – Řeporyje v rámci tras A113 a A114. 

 

 Letohrádek Belveder  

Usnesení 14.4.: Komise žádá realizaci předloženého návrhu. Bude hlasováno per rollam.  

Výsledek hlasování Per Rollam: 6–3-5, usnesení NEBYLO schváleno.  

 

 Povltavská x Bulovka 

Usnesení 14.5.: Komise doporučuje v křižovatce Povltavská – Bulovka vyznačit sdružený 

přechod s přejezdem pro cyklisty na jihovýchodním rameni křižovatky, výhledově řízené SSZ. 

Bude hlasováno per rollam. 

Výsledek hlasování Per Rollam: 13-1-0, usnesení BYLO schváleno.  

 

 

 Radotín A1 bypass 

Usnesení 14.6.: Komise doporučuje převzít projekt bypass trasy A1 v Radotíně k realizaci 

z prostředků TSK HMP. Bude hlasováno per rollam. 

Výsledek hlasování Per Rollam: 13-0-1, usnesení BYLO schváleno. 

 

 Letňany – Převedení pozemku Dopravního podniku do správy TSK   
Bude předloženo na příštím jednání Komise 

 

5. PASPORTIZACE TRAS 

Bude předloženo na příštím jednání Komise. 

 

 

6. STAV ZNAČENÍ SÍTĚ CYKLOTRAS 

Bude předloženo na příštím jednání Komise. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 TSK podala informaci o realizaci úpravy křižovatky Lidická – Zborovská. Stavební povolení se 

očekává do konce 2017. 

Úkol 14/4: Dodat ocenění realizace úpravy řízení při zachování stavebního stavu dle projektu 

pro MČ Praha 5. O: Introvič T: 7. 6. 2016 

 

 Ing. Malý (člen Komise za ODA MHMP) informoval o rezignaci k 30. 6. z důvodu odchodu do 

důchodu. 

 

 

ÚKOLY Z 14. JEDNÁNÍ KCD 

 
Bod 

jednání 
číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 

termín 

plnění 

1 14/1 

Vyjádřit se k vypracovanému návrhu 

kvalitativních standardů cyklotras, poslat Jardovi 

Machovi    

Členové 

Komise 
10. 5. 2016 

1 14/2 
Na jednání KCD 7. 6. 2016 prezentovat finální 

verzi kvalitativních standardů cyklistických tras 
RFD (Mach) 7. 6. 2016 

2 14/3 

Zadat TSK prověření úseku A22 v úseku 

Uhříněves – Kolovraty ve směru na Jižní město, 

Uhříněves – Kralovice – Hájek 

RFD (Karas) 7. 6. 2016 

7 14/4 

Dodat ocenění realizace úpravy řízení při 

zachování stavebního stavu dle projektu pro MČ 

Praha 5 

TSK 

(Introvič) 
7. 6. 2016 

 



Stránka 4 z 4 

 

Použité zkratky: 

CT  cyklistická trasa 

IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

MČ  městská část 

MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 

RHMP   Rada hlavního města Prahy 

RTT  Rekonstrukce tramvajové trati 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

ROPID Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

SFDI  Státní fond dopravní infrastruktury 

     

 

 

  

Příští jednání komise se uskuteční v úterý 7. 6. 2016 v 17:00 h v budově Nové radnice,  

Praha 1, Mariánské nám. 2 

 

Další termíny: výjezdní zasedání během prázdnin 

 

 

Zapsala: Sylva Švihelová, Jaroslav Mach Ověřil: Stanislav Kozubek  


